

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2022**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**1835 : SERVIU REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA**

| Sub<br>Título | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Segundo<br>Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>106.616.912</b>     | <b>107.371.147</b>     | <b>27.061.369</b>                                |
| 06            | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 12.196                 | 12.196                 | 7.289  |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 20                     | 20                     | 21.098   |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 104.612                | 104.612                | 167.885  |
| 09            | APORTE FISCAL                         | 83.396.328             | 84.027.810             | 15.115.280                                       |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 22.946.187             | 23.030.169             | 11.659.910                                       |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 136.854                | 136.854                | 89.907   |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 20.715                 | 59.486                 |  |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>106.616.912</b>     | <b>107.371.147</b>     | <b>26.901.751</b>                                |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 2.813.453              | 3.018.851              | 1.534.643  |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 205.296                | 550.270                | 319.700  |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                     | 35.539                 | 119.521                | 17.202   |
| 26            | OTROS GASTOS CORRIENTES               |                        | 33.364                 | 33.363   |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              | 8.027.524              | 8.075.270              | 2.698.831  |
| 32            | PRÉSTAMOS                             | 56.178.899             | 56.178.899             | 7.328.455  |
| 33            | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 39.356.191             | 39.356.191             | 14.930.776                                       |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 10                     | 38.781                 | 38.781   |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>159.618</b>                                   |